





















10223/10 6	Водитель автомобиля (УАЗ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10223/10 6-1А (10223/1 06)	Водитель автомобиля (УАЗ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10223/10 7	Водитель автомобиля (ГАЗ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10223/10 8	Электрогазосварщик-врезчик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10223/10 9	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

Дата составления: 18.12.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель генерального ди-  
ректора - главный инженер

Легучев Н.Н.

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

24.12.19г

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера

(должность)

(подпись)

Петанкин С.В.

Ф.И.О.

(дата)

24.12.19

Начальник отдела промышленной без-  
опасности, охраны труда и экологии

(должность)

(подпись)

Вирясова Э.В.

Ф.И.О.

(дата)

24.12.2019

Главный юрист консульт. юридического  
отдела

(должность)

(подпись)

Миронова А.В.

Ф.И.О.

(дата)

24.12.2019

Начальник отдела по работе с персона-  
лом

(должность)

(подпись)

Шипкина Н.В.

Ф.И.О.

(дата)

24.12.2019

Начальник административно-  
хозяйственного отдела, председатель  
профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Дунин А.Г.

Ф.И.О.

(дата)

24.12.2019

Специалист по охране труда и технике  
безопасности I категории отдела про-  
мышленной безопасности, охраны тру-  
да и экологии

(должность)

(подпись)

Зарудный Ю.И.

Ф.И.О.

(дата)

24.12.2019

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2344

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Сливина Елена Валерьевна  
(Ф.И.О.)

18.12.2019

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Газпром газораспределение Пенза»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Филиал АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Ломове - Производственные подразделения					
Филиал АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Ломове - Производственные подразделения - Аварийно-диспетчерская служба					
Филиал АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Ломове - Нижнеломовский эксплуатационный участок газового хозяйства – Служба учебных сетей и ремонта					
1022/3/014. Электрогазосварщик (V разряда)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
1022/3/015. Электрогазосварщик-врезчик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
1022/3/016. Электрогазосварщик (III разряда)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	июль 2020г.	Отдел по работе с персоналом	
Филиал АО «Газпром газорас-					

<p>предделение Пенза» в г. Нижнем Домове - Нижегородский эксплуатационный участок 24306020 хозяйства</p>								
<p>Филиал АО «Газпром газорас- предделение Пенза» в г. Нижнем Домове - Спасский эксплуата- ционный участок 24306020 хо- зяйства диспетчерская служба</p>								
<p>Филиал АО «Газпром газорас- предделение Пенза» в г. Нижнем Домове - Спасский эксплуата- ционный участок газového хо- зяйства – Семей и Ремонт 1022/3/040. Электрогазосвар- щик-врезчик</p>	<p>Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха Аэрозольи ПФД: Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Уменьшение времени контак- та с вредными веществами Уменьшение времени контак- та с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса</p>	<p>шомь до 100г. шомь до 100г. шомь до 100г.</p>	<p>Стрел по работе с перфоратором Стрел по работе с перфоратором Стрел по работе с перфоратором</p>				
<p>Филиал АО «Газпром газорас- предделение Пенза» в г. Нижнем Домове - Вадинский эксплуа- тационный участок 24306020 хозяйства</p>								
<p>Филиал АО «Газпром газорас- предделение Пенза» в г. Нижнем Домове – Вадинский эксплуа- тационный участок газového хо- зяйства – Аврийно- диспетчерская служба</p>								
<p>Филиал АО «Газпром газорас- предделение Пенза» в г. Нижнем Домове - Вадинский эксплуа- тационный участок 24306020</p>								

хозяйства – Служба жилищных сетей и ремонта								
1022/3/056. Электрогазосвар- щик-врезчик	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха Аэрозоли ПФД: Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами Уменьшение времени контак- та с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса	июль 2020г.	август по работе с перекосами				
Филиал АО «Газпром газорас- пределение Пенза» в г. Нижнем Домове - Наровчатский экс- плуатационный участок газо- вого хозяйства								
Филиал АО «Газпром газорас- пределение Пенза» в г. Нижнем Домове - Наровчатский экс- плуатационный участок газо- вого хозяйства – Аварийно- диспетчерская служба								
Филиал АО «Газпром газорас- пределение Пенза» в г. Нижнем Домове - Наровчатский экс- плуатационный участок газо- вого хозяйства – Служба жилищ- ных сетей и ремонта	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха Аэрозоли ПФД: Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами Уменьшение времени контак- та с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса	июль 2020г.	август по работе с перекосами				
1022/3/072. Электрогазосварщик								
Филиал АО «Газпром газорас- пределение Пенза» в г. Нижнем Домове - Бахматовский экс- плуатационный участок газо- вого хозяйства								
Филиал АО «Газпром газорас- пределение Пенза» в г. Нижнем Домове – Бахматовский экс- плуатационный участок газо- вого хозяйства – Аварийно- диспетчерская служба								

Филиал АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Домове - Ватляковский эксплуатационный участок газового хозяйства – Служба уличных сетей и ремонта								
1022/3/089. Электрогазосварщик-врезчик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	шмш 2020	Отдел по работе с персоналом				
1022/3/090. Электрогазосварщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	шмш 2020	Отдел по работе с персоналом				
Филиал АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Домове - Земетчинский эксплуатационный участок газового хозяйства								
Филиал АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Домове – Земетчинский эксплуатационный участок газового хозяйства – Аварийно-диспетчерская служба								
Филиал АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Домове - Земетчинский эксплуатационный участок газового хозяйства – Служба уличных сетей и ремонта	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	шмш 2020	Отдел по работе с персоналом				
1022/3/108. Электрогазосварщик-врезчик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	шмш 2020	Отдел по работе с персоналом				
1022/3/109. Электрогазосварщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	шмш 2020	Отдел по работе с персоналом				

	ные режимы труда и отдыха	та с вредными веществами		
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами	ШОМ 2020	Отвечать по работе с персоналом
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	ШОМ 2020	Отвечать по работе с персоналом

Дата составления: 18.12.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель генерального ди-ректора - главный инженер

Дегучев Н.Н.  
Ф.И.О.

24.12.19,  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера

Петанкин С.В.  
Ф.И.О.

(дата)

Начальник отдела промышленной без-опасности, охраны труда и экологии

Вирясова Э.В.  
Ф.И.О.

24.12.2019  
(дата)

Главный юрист консульт юридического отдела

Миронова А.В.  
Ф.И.О.

24.12.2019  
(дата)

Начальник отдела по работе с персона-лом

Шишкина Н.В.  
Ф.И.О.

24.12.2019  
(дата)

Начальник административно-хозяйственного отдела, председатель профсоюзного комитета

Лунин А.Г.  
Ф.И.О.

24.12.2019  
(дата)

Специалист по охране труда и технике безопасности I категории отдела про-мышленной безопасности, охраны тру-да и экологии

Зарудный Ю.И.  
Ф.И.О.

24.12.2019  
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2344

(№ в реестре экспертов)

Сливина Елена Валерьевна  
Ф.И.О.

18.12.2019  
(дата)